

Protokoll fört vid enskild föredragning

Regeringskansliet
Allmänna byrån, Rk1

Beslutande
Lantråd
Katrín Sjögren

Föredragande
Förvaltningschef
John Eriksson

Justerat

Nr 3

Samförståndsavtal för hållbarhetsstudier mellan Lunds universitet och Ålands landskapsregering.

ÅLR 2024/960

Beslöts att ingå bifogade samförståndsavtal med Lunds universitet kring hållbarhetsstudier rörande arbetet med utvecklings- och hållbarhetsagenda för Åland samt att förvaltningschefen undertecknar avtalet för landskapsregeringens räkning, **bilaga 1, Rk124E03**.

**Samförståndsavtal
mellan Lunds universitets centrum för hållbarhetsstudier
och
Ålands landskapsregering**

Lunds universitets centrum för hållbarhetsstudier (LUCSUS) är ett hållbarhetscenter i världsklass för forskning, undervisning och påverkan som arbetar för att förstå, förklara och katalysera social förändring och transformationer i relation till materiella gränser i biosfären.

På självstyrda Åland pågår sedan 2016, med utgångspunkt i *Utvecklings- och hållbarhetsagenda för Åland*, ett samhällsövergripande och transformativt arbete för en hållbar samhällsutveckling med visionen *Alla kan blomstra i ett bärkraftigt samhälle på fredens öar* som ledstjärna. "Alla kan blomstra" är en idé om ett sätt att leva, och samtidigt en idé om en framtid värd att eftersträva. Utvecklings- och hållbarhetsagendan är väletablerad som Ålands gemensamma samhällskontrakt och genomförandet bedrivs med nätverket bärkraft.ax som nav. Ålands landskapsregering är katalysator och koordinatör för förverkligandet av *Utvecklings- och hållbarhetsagenda för Åland*.

Samförståndsavtalets parter etablerade under hösten 2023 en dialog baserad på ett ömsesidigt intresse för samarbete. I dialogen har parterna uttryckt ett gemensamt intresse för en forskningsstudie fokuserad på att analysera institutionaliseringen av "alla kan blomstra"-idén på Åland. Syftet med forskningsstudien skulle vara att bidra till ökad förståelse kring hur en kulturell transformation för hållbar utveckling systematiskt kan främjas och institutionaliseras.

Mot denna bakgrund har parterna enats om att inleda ett samarbete. LUCSUS avser genomföra forskningsstudien och det åländska samhället ställer sig till förfogande för att bidra till forskningsstudien med dokumentation, annan information och deltagande i intervjuer och enkäter. Avsikten är att arbetet med forskningsstudien inleds våren 2024 och pågår fram till 2026.

Kontaktpersoner hos parterna är från LUCSUS sida professor Christine Wamsler och från Ålands sida utvecklings- och hållbarhetsrådets huvudsekreterare Micke Larsson. Kontaktpersonerna ansvarar för dialogen och samordningen mellan parterna. Eventuella förändringar av kontaktpersoner meddelas skriftligen utan dröjsmål.

LUCSUS kan använda data som härrör från samarbetet för akademiska ändamål, publikationer och relaterade uppsökande aktiviteter.

Detta samförståndsavtal är ett icke-rättsligt bindande avsiktsavtal. Om ej annat överenskommes är samförståndsavtalets parter ensamt ansvariga för de kostnader som forskningsstudien medför inom respektive part. Samförståndsavtalet kan ändras när som helst om båda parter så överenskommer.

Samförståndsavtalet gäller från undertecknande fram till och med slutförandet av forskningsstudien i enlighet med beskrivningen ovan.


Lunds universitets centrum för hållbarhetsstudier



Professor Christine Wamsler

Lund, 02 februari 2024

Ålands landskapsregering



Förvaltningschef John Eriksson

Mariehamn, februari 2024